Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                             _______
Решение

от «25» декабря 2018 г.			                                                                               № 243
г. Советский

О принятии осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения в 2018 году

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решениями Советов депутатов городских  и сельского поселений Советского района

Дума Советского района решила:

1. Принять часть полномочий администрации  городского поселения Таежный, администрации городского поселения Коммунистический, администрации городского поселения Малиновский, администрации городского поселения Зеленоборск, администрации городского поселения Пионерский, администрации городского поселения Агириш, администрации сельского поселения Алябьевский по решению вопроса местного значения, установленного п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:
направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, для осуществления администрацией  Советского района в 2018 году.
2. Поручить администрации Советского района подготовить и заключить соответствующие соглашения с администрациями городских и сельского поселений Советского района, указанных в п. 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.08.2018.

	Председатель Думы Советского района

____________ (С.Э. Озорнина)
	           Глава Советского района

           _______________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения
«25» декабря 2018 г.

              Дата подписания:
              «25» декабря 2018 г.

[bookmark: _GoBack]